
 

 

 

 

Istituto Comprensivo “Gian Battista Puerari” 
 Via IV Novembre, 34 - 26048 Sospiro CR 

Telefono: 0372 623476 –  

Fax: 0372 623372 
mail: cric81500c@istruzione.it 

pec: cric81500c@pec.istruzione.it 
Sito Istituto: www.icsospiro.edu.it 

 
 

 

Sospiro, vedi segnatura 

 

Oggetto: Determina avviso pubblico esperto tecnico /informatico web master 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’Istituto; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129/18; 

 
VISTO il D.lgs 165 del 30 agosto 2001 (articoli 5 e 7), modificato dal D.lgs di attuazione della 

Legge n. 15 del 04/03/2009, sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulla 
possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in 
servizio; 

 
RILEVATA la necessità di reperire un esperto per la realizzazione del servizio di web master; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del regolamento determinazione di 
criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico ai sensi dell’ art 45 c 2 D.I. 129/18 

(Contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti); 

 

VISTA la Delibera n 3 del Consiglio d’Istituto del 28/01/2021, di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

 

PRESO atto che, ai sensi dell’art. 5 del D. Lgs. 75/2017 si dispone “…è fatto divieto alle 
amministrazioni pubbliche di stipulare contratti di collaborazione che si concretano in prestazioni 
di lavoro esclusivamente personali, continuative e le cui modalità di esecuzione siano organizzate 

dal committente anche con riferimento ai tempi e al luogo di lavoro… “ 
 

DETERMINA 

di avviare una selezione per il conferimento di un incarico esperto tecnico-informatico web master 
finalizzata alla consulenza tecnica annuale nella manutenzione ordinaria e/o straordinaria del sito 
www.icsospiro.edu.it e gestione mail “google app for education”, per 40 ore di attività ad un costo 

orario di € 35,00 omnicomprensivi; 

• di imputare la spesa sul programma annuale 2021 sul progetto A.1.1 Funzionamento generale 

e prestazioni specialistiche; 

• di procedere alla selezione di personale che sia in possesso delle specifiche professionalità 

richieste e che manifesti la disponibilità ad accettare l’incarico secondo questo ordine di 
priorità come segue: 

• personale interno alla scuola 

CRIC81500C - Registro protocollo - 0007703 - 15/11/2021 - B/15 - CONTABILITÀ - E

Firmato digitalmente da CATIA MARINA MAGNINI

mailto:cric81500c@istruzione.it
http://www.icsospiro.edu.it/


 

 

• personale appartenente ad altra Istituzione scolastica 

• esperti esterni all'Amministrazione 

• di procedere all’aggiudicazione del servizio anche in presenza di una sola offerta ricevuta e 
ritenuta valida; 

• di indicare il Responsabile unico procedimento ai sensi dell’art. 31, del D.Lgs n.50/2016, il 
Dirigente Scolastico Dott. Catia Marina Magnini; 

 

• di pubblicare l’avviso di selezione sul sito dell’Istituto. 
 

 

 
 

     Il Dirigente Scolastico 

 Dott. Catia Marina Magnini 

CRIC81500C - Registro protocollo - 0007703 - 15/11/2021 - B/15 - CONTABILITÀ - E

Firmato digitalmente da CATIA MARINA MAGNINI


		2021-11-16T11:01:20+0100
	Magnini Catia Marina




